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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                           KOMUNA E LIPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                                 OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                             MUNICIPALITY OF LIPJAN 
                                                                                                            
 

EKSTRAKT 

Nga procesverbali i mbledhjes së 7-të të Komitetit për Komunitete të Komunës së 

Lipjanit mbajtur, më 20.10.2022, në sallën e Qendrën Rinore në Janjevë, me fillim në ora 

13,00  

 

Në mbledhje prezentuan:   

     

1. Skender Bikliqi,kryesues 

2. Gentianë Hoxhaj ,anëtare 

4. Shahadije Bikliqi Dragaçina, anëtare 

5. Lumturije Bytyqi-Hasani, anëtare 

6. Enver Kryeziu, anëtar 

7. Idajet Garip, anëtar 

8. Zoran Cirkovic, anëtar 

9. Ana Guciq, anëtare 

 

 

Të tjerë prezent  

1. Naser Bytyqi, përkthyes shqip-serbisht 

 

Të tjerë prezentë 

Përfaqësuesi i OSBE-së 

 

 

Procesverbalin nga kjo mbledhje e mbajti Behar Aliu,     

   

Kryesuesi i Komitetit Skender Bikliqi, pasi i përshëndeti të pranishmit, tha se  ftesën 

me material e keni marrë me kohë dhe e lexoi në vazhdim. 

 

R E N D  D I T E 

 

1.  Njoftim mbi gjendjen ekonomike të komuniteteve në Janjevë 

 

 

Pastaj Kryesuesi tha se këtë takim e kemi organizuar me qellim qe të shohim për së 

afërmi gjendjen ekonomike të komuniteteve dhe situatën me infrastrukturë. 
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Sipas kësaj që po shihet dhe investimeve të cilat janë bërë nuk është se punët janë 

kryer më së miri. Nuk jemi konsultuar rreth hartimit të projekteve dhe si pasojë është kjo 

gjendje. Shpresojmë që në të ardhmen mos bëhen projekte pa konsultim paraprak me 

qytetarët dhe të merren për bazë nevojat dhe kërkesat e tyre. Ka nevojë për investime në 

disa rrugica kyçe për banorët,kanalizimi nuk është funksional gjithashtu furnizimi me ujë 

të pijshëm është problem për këta banorë. 

Ndërsa sa i përket bashkëjetesës është për çdo lavadatë, sepse nuk kemi as edhe një 

ekses. 

 

 

Meqë çështje të tjera nuk pati mbledhja përfundoi në ora 1500. 
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